

روزنه

ظریف در دیدار با کمیسونر انرژی اتحادیه اروپا تعهد با انصراف شرکت‌های بزرگ اروپایی همخوانی ندارد

● شرق: کمیسونر انرژی اتحادیه اروپا در دومین روز حضور خود در تهران با محمدجواد ظریف دیدار کرد. «میکل آریاس کانیته»، در دیدار با وزیر خارجه ایران با اشاره به وضعیت برجام پس از خروج آمریکا از آن گفت: «اتحاد کبشر-ورهای اروپایی برای حفظ دستاوردهای برجام اهمیت مضاعفی پیدا کرده و اراده سیاسی اتحادیه اروپا اجرای برجام و تداوم همکاری‌های شرکت‌های اروپایی با ایران است». او افزود: «خروج آمریکا از برجام مشکلاتی را برای اروپا به وجود آورده اما پیام اتحادیه اروپا تداوم همکاری با ایران در حفظ و اجرای برجام است». ظریف، وزیر خارجه ایران هم در این دیدار گفت: «با خروج آمریکا از برجام انتظارات افکار عمومی از اتحادیه اروپا برای حفظ دستاوردهای برجام افزایش یافته و در شرایط کنونی حمایت سیاسی اروپا از برجام کافی نیست و اتحادیه برای تداوم همکاری‌های اقتصادی خود با ایران باید کام‌های عملی بیشتری برداشته و سرمایه‌گذاری‌های خود را در ایران افزایش دهد». ظریف تاکید کرد: «تعهد اتحادیه اروپا بر اجرایی برجام با اعلام انصراف احتمالی شرکت‌های بزرگ اروپایی از همکاری با ایران همخوانی و تطابق ندارد». کمیسونر انرژی اروپا در دیدار با علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی که روز شنبه انجام شد، گفته بود: «برجام حاصل بیش از یک دهه دیپلماسی چندجانبه موفق و بنابر ضرورت حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات و عنصر کلیدی در ساختار منع اشاعه هسته‌ای جهانی است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون در ۱۰ گزارش متوالی تایید کرده که ایران تعهدات هسته‌ای تحت برجام خود را اجرا کرده و مادامی که ایران به تعهداتش پایبند است، اروپا نیز به تداوم کامل و مؤثر تعهداتش ادامه می‌دهد».

۱۲ روز بعد از اعلام تصمیم رئیس‌جمهوری آمریکا درباره خروج از برجام، اتحادیه اروپا دست‌به‌کار شده و روند اجرای مقررات بازدارنده تحریم‌های آمریکا علیه ایران را آغاز کرد. پرداخت غرامت به شرکت‌های اروپایی برای جبران خسارت ناشی از تحریم آمریکا و معامله مستقیم بانکی با ایران، ازجمله مهم‌ترین این تدابیر است اما خبرهایی مبنی بر خروج برخی از شرکت‌های بزرگ و چندملیتی اروپایی از ایران به گوش می‌رسد. خروج شرکت‌های بزرگی چون توتال، ان‌سی، ریمینس، ایرباس، دنیلی، مرسک، ساگا، آلیانتس و... از ایران خبرهایی نومیانه است که ظریف در دیدار با کمیسونر انرژی اتحادیه اروپا به آن اشاره می‌کند. تلاش اتحادیه اروپا برای مراودات تجاری بنگاه‌های کوچک و متوسط اروپایی در ایران است نه بنگاه‌های بزرگ و شرکت‌های فراملیتی.

بزرگانی که ایران را ترک کردند

«توتال» به قراردادی به ارزش پنج میلیارد دلار برای توسعه بزرگ‌ترین میدان گازی جهان به ایران آمد. توتال اعلام کرده که ۹۰ درصد از تعاملات مالی‌اش وابسته به سیستم مالی آمریکاست، ۱۰ میلیارد دلار دارایی این شرکت در آمریکا قرار دارد و ۳۵ درصد از سهامش هم متعلق به آمریکایی‌هاست. بنابراین قصد دارد ایران را ترک کند. وزیر نفت از امکان جایگزینی توتال فرانسه در فاز ۱۱ پارس جنوبی با شرکت چینی CNPC خبر داده است. «دنیلی»، شرکت فولاد ایتالیایی، تولیدکننده فولاد ایتالیایی به دنبال خروج آمریکا از برجام، کار را برای یافتن پوشش مالی سفارش‌های ایران به ارزش ۱.۵ میلیارد یورو (۱.۸ میلیارد دلار) متوقف کرد. «ساگا» شرکتی نروژی که در حوزه انرژی خورشیدی فعال است و در اکتبر ۲۰۱۷ قراردادی به ارزش ۲.۵ میلیارد یورو برای ارائه خدمات انرژی خورشیدی به مدت پنج سال با شرکت «توسعه‌دهندگان انرژی امین» امضا کرده است. بعد از اعلام تصمیم ترامپ برای خروج از برجام، «گانوت استینکویف» مدیر توسعه شرکت «ساگا» از خروج این شرکت از ایران خبر داده است. «ایرباس»، شرکت اروپایی ایرباس در دسامبر ۲۰۱۶ اعلام کرد که برای تحویل صد جت به ایران، قراردادی امضا کرده است و تاکنون فقط سه فروند جت مسافربری را به این کشور تحویل داده است. «انی» شرکتی ایتالیایی است که در ژوئن ۲۰۱۷ برای مطالعه میدان‌های نفتی و گازی با ایران توافق‌نامه امضا کرد. این شرکت تصمیم گرفته توافق خود را با ایران لغو کند. «مرسک» شرکت دانمارکی، بزرگ‌ترین شرکت کشتی‌رانی جهان، روز پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت اعلام کرد که همه فعالیت‌های تجاری خود را با ایران متوقف خواهد کرد. «آلیانتس»، شرکت چندملیتی خدمات مالی است که با اعلام خروج آمریکا از برجام تصمیم گرفته از ایران خارج شود. «بانک دی زده، بانکی آلمانی است که اعلام کرد مبادلات مالی‌اش را با ایران در ماه جولای و در پی تصمیم ترامپ برای خروج از توافق هسته‌ای قطع خواهد کرد.

politics@sharghdaily.ir



نماینده کازرون در مجلس:

طرح جداسازی شهرستان متعلق به ۲۵ سال قبل است

شرق: بالاخره بعد از چند روز ناآرامی در کازرون، حسین رضازاده، نماینده این شهرستان، روز گذشته به میان خبرنگاران آمد و نسبت به مسائل پیش‌آمده موضع‌گیری کرد. از او به‌عنوان طراح تجزیه کازرون نام برده می‌شود. براساس این طرح قرار است با جداشدن «کوه‌مره نودان» و «چنارشاهیجان (قائمیه)» شهرستان جدید «کوه‌چنار» ایجاد شود. این طرح و حوادث پیش‌آمده، باعث شد تا به گفته رئیس کل دادگستری استان فارس دو نفر کشته و ۴۸ نفر مصدوم شوند. او همچنین از تشکیل «کمیته مشترک برای تحقیق به‌منظور شناسایی عوامل وقایع کازرون» خبر داده است. جانشین فرماندهی انتظامی فارس هم اعلام کرد لیدرهای اصلی این حوادث را دستگیر کرده که حدود ۴۰ درصد از آنان سابقه کفوری داشتند. سرهنگ علی ذوالقدری همچنین تاکید کرد: «درحال‌حاضر اوضاع کاملاً تحت کنترل پلیس است و مشکل خاصی وجود ندارد».

همین حوادث باعث شده وزارت کشور هم در بیانیه‌ای اعلام کند که طرح تقسیم این شهرستان متوقف شده است. در بخشی از این بیانیه آمده است: «وزارت کشور با دریافت نظرات و پیشنهادهای مردمی و بررسی موضوع از نزدیک در قالب اعزام کارشناسان در چندین نوبت و همچنین حضور مدیر کل دفتر تقسیمات کشوری در منطقه، در تلاش بوده تا نگرانی‌های مردم شریف کازرون را لحاظ نماید و به‌همین‌منظور با تقاضای صاحب‌نظران منطقه و به‌منظور بررسی دقیق و لحاظ پیشنهادهای مردمی و رفع کاستی‌های موجود، طرح پیشنهادی تا تأمین خواسته‌های کارشناسی و منطقی مردم منطقه در دفتر تقسیمات کشوری متوقف شده است».

البته راحله نامداری، عضو شورای شهر کازرون به اینلنا، گفته بود که اگر وزارت کشور خیلی دودتر این بیانیه را صادر می‌کرد و مردم را مطمئن می‌کرد که این اتفاق نمی‌افتد، هیچ‌وقت در این مسیر نمی‌رفتیم. او گفته بود: «متأسفانه کسانی که این کارها را می‌کنند کازرونی نیستند و به نظر می‌آید حتی از بیرون از ایران هدایت می‌شوند. شورای شهر و شورای تأمین و سایر جمعتمان، اصناف و روحانیون در تلاش‌اند که بحث خاتمه پیدا کند».

بیست‌وهفتم و سی‌ویکم فروردین نیز در همین زمینه جمعانی در کازرون برگزار شده بود که منجر به تعطیلی بازار شده و طیف‌ها و گروه‌های مختلف اجتماعی با تجمع در میدان مرکزی این شهر، خواستار جلوگیری از تجزیه کازرون شده بودند. در این تجمع مردم با ارسال نامه‌ای به علی لاریجانی، رئیس مجلس، از او خواسته بودند به‌صورت نیابتی نمایندگی کازرون در مجلس را بپذیرد. محمدجواد جمالی‌نوبندگانی، نماینده فسا، در گفت‌وگو با «شرق»، درباره حساسیت مردم کازرون به این جداسازی، گفت: «اگر هم که نظر جغرافیایی و هم از نظر جمعیتی از کازرون کم شود، این شهر ضعیف‌تر می‌شود. امام‌جمعه کازرون، آقای

خرسند، در رابطه با اینن موضوع به تهران آمد و با آقایان جهانگیری، لاریجانی و وزیر کشور صحبت و بعد اعلام کرد که قضیه متوقف شده است و مردم اقدام خاصی انجام ندهند».

رضازاده: طرح متعلق به بنده نیست

حسین رضازاده، نماینده کازرون در مجلس، در تشریح عوامل مؤثر در بروز اتفاقات اخیر در این شهرستان محرک‌های داخلی و خارجی را مؤثر دانست و گفت: «اکنون شهر کازرون آرام است و طرح جداسازی این شهرستان به‌دلیل انجام برخی اصلاحیه‌ها و بررسی‌های بیشتر متوقف شده است، ولی نباید فراموش کنیم که برخی محرک‌های داخلی باعث کشته‌شدن جوانان بی‌گناه این شهرستان شده است».

به گزارش ایسنا، او ادامه داد: «طرح جداسازی این شهرستان متعلق به بنده نیست، بلکه از ۲۵ سال قبل یعنی از دوران مهندس نوذری، نماینده اسبق کازرون، دنبال می‌شد. در آن زمان ایشان وعده جداشدن این شهرستان را به مردم داد که در زمانی که قرار بود این وعده عملیاتی شود؛ مسئولی پشت تریبون رفت و صحبت‌هایی با اینن مضمون کرد که برخی حرف‌های بی‌مورد و بی‌جهت می‌زنند، حرف‌هایی که نباید بیان شوند. مسئولی پشت آقای نوذری دیگر مسئله را پیگیر نشود. این مطالبه بحق مردم باقی ماند و در دوران نمایندگی آقای محمد صادقی و دهقان پیگیری شد، آنها حتی وعده‌هایی دادند، اما در نهایت عملیاتی نشد».

رضازاده افزود: «بعد از این قضایا بنده به‌عنوان نماینده کازرون انتخاب شدم. طبیعی بود مردم همچنان مطالبه شهرستان‌شدن قائمیه و کوه‌مره را داشتند که شرایط آن نیز به‌خوبی فراهم بود. در نهایت استانداری این پیشنهاد را به وزارت کشور داد، زیرا این خواست مسئولان استان علاوه بر خواست مردم بود، چون با جداشدن قائمیه و کوه‌مره از کازرون، تکلیف جمعیت ۶۰ تا ۷۰ هزار نفری مشخص می‌شود و شهرستان کوه‌چنار به مرکزیت قائمیه با ۳۰ هزار نفر جمعیت مشخص خواهد شد. ازآنجاکه این پیشنهاد از معدود پیشنهادهایی بود که تمامی مسائل قانونی آن رعایت شد، مورد موافقت قرار گرفت».

نماینده کازرون مدعی شد: «این پیشنهاد که از ناحیه استانداری مطرح شد، به هیئت دولت رفت و

فحوای سخنان امام جمعه قائمیه دعوت به وحدت بود

محمدامین مهروز، عضو شورای شهر کازرون هم درخصوص صحبت‌هایی که به نقل از او درخصوص سخنان امام جمعه شهر قائمیه منتشر شده بود، واکنش نشان داد. او به «شرق» گفت: «من شخصا سخنان امام جمعه شهر قائمیه را به نقل از چند نفر از شهروندان شنیده بودم. با توجه به شناختی که از ایشان دارم، می‌دانم که فحوای سخنان ایشان این بوده که مردم را به آرامش و وحدت دعوت کند و مانع مشکلات بعدی نشوند. او ضمن پوزش از سهوا احتمالی که از سخانش حاصل شده، افزود: «ما هم باید در کنار ایشان به صورت برادروار تلاش کنیم تا مشکل پیش‌آمده مرتفع شود».

بعد در کمیسیون سیاسی و دفاعی به تصویب رسید، اما ظاهراً آقایان دیواری کوتاه‌تر از نماینده نمی‌بینند که بیان می‌کنند طرح را بنده دادم، حال آنکه طرح برای استانداری است. در این بین برخی از افراد از همان روزی که بنده به‌عنوان نماینده انتخاب شدم شروع به کارشکنی کردند، گروهی از آنها کسانی هستند که می‌خواهند دولت را به چالش بکشند. عده‌ای دیگر به‌دنبال ایجاد مشکل برای نماینده هستند، عده‌ای برای انتخابات آینده می‌خواهند خودی نشان دهند و عده‌ای دیگر ورشکستگان سیاسی هستند که جایگاهش نداشته و شروع به فضاسازی می‌کنند. آنها یک‌سری اطلاعات غلط را به مردم القا کرده و حرف‌هایی از این جنس می‌زنند که می‌خواهند اماکن مربوط به مردم غارت شود یا فلان روستا یا فلان مکان خاص از کازرون جدا شود که جزء برنامه‌های این طرح هم نیست».

رضازاده ادامه داد: «منشا حرکت از جایی است که مردم حرف‌های برخی را باور دارند؛ یعنی از صحبت‌های یک مقام مسئول در کازرون شروع شده است. بنده بارها با ایشان صحبت کردم و توضیح دادم که وقتی شما خودتان می‌دانید که قرار نیست چنین اتفاقی‌هایی بیفتد، چرا پشت تریبون حرف‌های دیگری می‌زنید که باعث تحریک مردم می‌شود؟ به آنها این توضیح را می‌دادم که شما می‌دانید مکان‌هایی همچون امامزاده سیدحسین و مجموعه تاریخی بیشاپور از کازرون جدا نمی‌شوند پس چرا این حرف‌ها را می‌زنید؟ آنها در پاسخ سکوت می‌کردند اما از تریبون مطالب دیگری را به هدف ایجاد تنش و به‌چالش کشیدن مطرح می‌کردند و از ما می‌خواستند خواست مردم را اجرایی نکنیم، در نهایت اینن حرف‌ها باعث ایجاد فضاسازی در شهرستان کازرون شد».

به دنبال احقاق حقوق مردم بودم

و فضای شهرستان کازرون را خاص توصیف و عنوان کرد: «بعضاً برخی افراد در شهرستان کازرون با هر گروهی که روی کار آید، مشکل دارند و متأسفانه آنهایی هم که دارای تریبون هستند به این مشکلات دامن زده و واقعیات را مطرح نمی‌کنند. آنها فضای جامعه را تحریک کردند به طوری که وقتی معاون استاندار و استاندار در شهرستان توضیحاتی را مطرح می‌کردند، مردم قانع می‌شدند اما در روز بعد شرایط را به گونه‌ای فراهم می‌کردند



نماینده کازرون در مجلس:

طرح جداسازی شهرستان متعلق به ۲۵ سال قبل است

که انگار مسئولان دروغ می‌گویند تا فضا ملتهب شود».

رضازاده گفت: «این قضایا ادامه پیدا کرد تا اینکه در فروردین ماه از سوی استانداری وعده‌هایی داده شد تا دغدغه‌های مردم رفع شود و همه برای جداشدن این دو بخش از شهرستان به توافق رسیدند اما یکباره در یک ماه گذشته گروه‌هایی از خارج از کشور که به دنبال بهانه بودند، شروع به تحریک مردم برای حضور در خیابان کردند. متأسفانه طبق اطلاع ما پیام‌هایی به مردم می‌رسید تا اینکه آنها در روز چهارشنبه هفته گذشته در خیابان جمع شده و تجمعی را ترتیب دهند. بسیاری از مردم با این تجمع مخالفت کردند و حتی بیان می‌کردند که مشکلی وجود ندارد و مسئله حل شد».

او افزود: «در نهایت عده‌ای تجمع کردند که بعد از دو ساعت متفرق شدند. نیروهای اطلاعاتی و امنیتی پیگیر بودند که این تجمع از کجا نشست گرفته است چون ممکن بود اتفاقات خرابکارانه‌ای پشت قضیه باشد. آنها بر حساب اطلاعاتشان چند نفر را دستگیر کردند ولی مجدداً پیام‌هایی ردوبدل شد مبنی بر اینکه باید به قول خودشان اسرا را از مقر پلیس آزاد کنیم، این روند باعث ایجاد اصطکاکي با مأموران و در نهایت آتش‌زدن مقر پلیس، درگیری و کشته‌شدن و مجروح‌شدن تعدادی از جوانان بی‌گناه شد. من معتقدم که این افراد بی‌گناه بودند، گناهکار آنها نیستند که می‌کنیم کماینکه چند نفر هم ایجاد کردند».

نماینده کازرون عنوان کرد: «من اطلاع دارم که برخی افراد که مسئولیتی در تهران دارند پیام می‌دادند که مردم به خیابان رفته و عکس‌هایی را ارسال کنند تا این موضوع جهانی شود. قطعا ما اینها را پیگیری می‌کنیم کماینکه چند نفر هم دستگیر شده‌اند ولی باید همه چیز در فضای آرام پیگیری شود. مردم کازرون بسیار شریف، بزرگوار و فهیم هستند و آن‌طور نیست که اموال عمومی را در خیابان آتش بزنند، کماینکه قبل از آن هم اعتراضاتی داشتند اما این اتفاقات رخ نداده است». او دلیل این اتفاقات را فضاسازی و ایجاد محرک‌هایی دانست و گفت: «در شرایطی که این طرح به اطلاع شورای شهر و امام جمعه رسیده بود، یک‌سری گروه‌های مجازی به شدت با اقداماتی باعث بروز این اتفاقات و ناآرامی‌ها شدند، متأسفانه یکی از مسئولان کازرون نیز صحبت‌های تحریک‌آمیزی در این صحبت‌ها کرد که همگی باعث این ناآرامی‌ها شد، آنها مطالبی از این جنس گفتند که می‌خواهند کفن پوشیده و به خیابان بیایند یا اینکه نمی‌گذارند هر کاری در این شهرستان انجام شود. پیام این صحبت‌ها لشکرکشی در خیابان است، در نهایت هم می‌خواهند بنده را به عنوان مقصر جلوه دهند حال اینکه بنده تنها دنبال احقاق حقوق مردم بودم».

خبر

تکرار ادعاهای نتانیاهو علیه ایران در گفت‌وگو با فاکس نیوز

● ایسنا: نخست‌وزیر رژیم اسرائیل با تکرار ادعاهای خود علیه ایران گفت: ما باید تحت رهبری رئیس‌جمهور آمریکا برای بیرون‌راندن ایران از سوریه با یکدیگر متحد شویم. بنیامین نتانیاهو، در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز در پاسخ به سؤالی درباره اقدام رئیس‌جمهور آمریکا برای انتقال سفارت کشورش از تل‌آویو به قدس گفت این یک لحظه تاریخی بود و ترامپ با این اقدام تاریخ‌سازی کرد. اسرائیل همیشه این کار را به یاد خواهد داشت. او در ادامه مدعی شد: توافق هسته‌ای بر این فرضیه بنا شده است که اگر شما به ایران امتیازات زیادی بدهید، آنها رفتار خوبی خواهند داشت. اما برعکس آن اتفاق افتاد. توافق هسته‌ای موجب سرازیرشدن میلیارد دلار به ایران شد که آنها آن را برای تسلط بر منطقه هزینه کردند.

بهرامی: ناامنی در افغانستان با منافع ایران در تضاد است

● ایرنا: سفیر ایران در افغانستان ادعای برخی مقامات محلی مبنی بر دخالت ایران در تهاجم هفته گذشته گروه‌های طالبان به استان فراه واقع در غرب افغانستان نزدیک مرز با ایران را واهی خواند. خمدرضا بهرامی در مصاحبه با تلویزیون «آرانا» در مورد لشکر فاطمونی و ادعای نقش ایران در هدایت اتباع افغانستان نیز گفت: نکته نخست در این بحث آن است که این رخداد با رضایت خود فر انجام شده و با هدایت ما نبوده است. بهرامی تصریح کرد: حضور ایران در سوریه براساس توافق با دولت سوریه بوده و همکاری مستشاری در چارچوب توافق دو کشور است. او در مورد نقش ایران پیرامون روند مذاکرات صلح افغانستان گفت: این گفت‌وگوها باید بین دولت با دیگران اتفاق بیفتد و ایران این روند را دنبال می‌کند و بر آن تاکید دارد.

ادامه از صفحه ۴

ن بازی به احضار مصدق نیست

و دوم اینکه چون مستلزم پرداخت غرامت یعنی هزینه است، پیشنهاد طرحی که اجرای آن مستلزم هزینه برای دولت باشد، قانونی نیست. طرحی که بعداً با حمایت ایشان به تصویب رسید، منیع دولت تا پایان جنگ از انعقاد قرارداد خارجی نفت نبود که هزینه‌زا نبود. به‌همین‌دلیل وقتی پس از قتل رزم‌آرا که خشنودی ملیون و مذهبیین و شاهیین را هم در پی داشت، به ایشان پیشنهاد نخست‌وزیری شد، قبول آن را مشروط به تقدیم «پاچه» ملی‌کردن صنعت نفت و تصویب مجلس کردند که در دولت علا انجام شد. منظور اینکه با چنین درکی، چگونه انتظار داشتند پیش از مصالحه و تسویه غرامت، نفت ظاهراً مصادره‌ای را در بازار بین‌المللی بفروشند؛ درحالی‌که دولت انگلیس آن را مال دزدی می‌نامید و کشتی برای حمل و نقل نفت را توقیف می‌کرد. از فروش آن را هم در اختیار داشت؛ آیا گفتند که حفاری و شبکه لوله‌های انتقال نفت خام و اسکله‌ها و ابنیه و شهرک‌سازی‌ها در آبادان و مسجدسلیمان و احداث بزرگ‌ترین پالایشگاه جهان در شمار اموال نبود و غرامت آن نیاز به چانه‌زنی و مذاکره و کارشناسی نیست؟ اما قطع رابطه و مذاکره‌نگردن با انگلیس، مورد حمایت مرحوم قاضی که حسین نواب به دلیل مخالفت با آن از وزارت خارجه استعفا داد، می‌توانست به رفع بحران و حل مسئله کمک کند؟ اما اینکه در یادداشت روز گذشته مرقوم شده است «همان‌گونه که دولت‌مردان ایرانی روی دیوار بی‌اعتمادی با آمریکا عکس کودتای ۲۸ مرداد را قاب می‌کنند و آمریکایی‌ها نیز در مرور پیشینه روابطشان با ایران همواره به نقش این کشور در سقوط مصدق اشاره می‌کنند»، امری است که ۶۵ سال است واقعیت دارد. واقعیتی که شیفنگان مصدق که اغلب هم به آمریکا پناه بردند و حزب توده به دلیل شکستی تاریخی که مانع کودتای کارداس سازمان نظامی آن شد و نیز غرب‌ستیزان خشنود از تحریم و تداوم بحران کنونی، پیوسته به آن مصیبت استناد می‌کنند. دخالت نامرئی در کودتا بحث مفصل دیگری است؛ اما محتوای بخش پایانی یادداشت آقای بارسقیان گرامی در باب اینکه: «تاریخ نیز همواره و نه دوباره، حقوق ملت، تضاد بین‌رسمیت‌شناسختن و حمایت از قوا و ارکان موجود در ایران باید تغییراتی اساسی در رویکردها و عملکردها به وجود آورد». زربآبادی تاکید کرد: «اعتراض مال‌باختگان مؤسسات مالی و اعتباری، پروژه‌های سرمایه‌گذاری مانند پدیده شان‌دیز و پردیسبان که چندین سال است در حال بررسی است، نشان از کندی و عدم اولویت‌بندی دارد، رفتارهای دوگانه در قبال پرونده‌های مشابه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و اخلاقی نیازمند بازنگری است. گویا برخی دچار فراموشی شدند که این مردم هستند که ولی نعمت ما هستند؛ انباشت سرمایه تحت نام خصوصی‌سازی در نهاده‌ا و سازمان‌های حکومتی می‌تواند به شکل‌گیری فساد سازمان‌یافته در ساختار حکومت منجر شود. بنابراین نظارت بر اجرای قوانین توسط مجلس شورای اسلامی باید فارغ از نگاه‌های سیاسی، منطقه‌ای و فردی باشد و تنها منافع ملی کشور در نظر گرفته شود».

نماینده مردم قزوین ادامه داد: «به‌آتش‌کشیدن پرچم کشورها و اسناد بین‌المللی در مرکز قانون‌گذاری موجب متزلزل‌شدن جایگاه نظارتی و قانون‌گذاری مجلس می‌شود، به جای تضعیف شان مجلس باید به سمت تقویت این جایگاه مقدس با پیش‌بینی حق نظارت بر تمامی قوا، سازمان‌ها و نهادهای پیش برویم، چاره‌ساز برون‌رفت از ناامیدی و اصلاح امور خلوص در عمل باشد، امیدوارم در این ماه پرفضیلت خدمتی صادقانه داشته باشیم».